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Juelsminde Visionsråd
Vi har lavet denne folder for at formidle nogle 
af de ting, som Juelsminde har at byde på. Og 
også for at kunne føre dig, som overvejer at 
flytte hertil eller som lige er flyttet hertil, ind i 
vores fællesskab på en hurtig og tryg måde. 

Det er nemlig vigtigt for os, at du og din 
familie finder jer godt til rette i vores lille mari-
time kystperle.

Juelsminde Visionsråd består af valgte med-
lemmer fra nogle af byens mange foreninger, 
og vores mission er at gøre Juelsminde endnu 
mere attraktiv for tilflyttere, borgere, turister og 
handels- og erhvervsliv.

Her er nogle eksempler på projekter og 
initiativer, som er initieret af Juelsminde 
Visionsråd og er blevet realiseret takket være 
frivillige borgere, sponsorer og lokale foreninger.

Dekorerede brosten i midtbyen. Marehalm på Odelsgade.

Juelsminde Green Team
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Juelsminde har vind i sejlene 
 – kom med om bord
Vi er glade for, og stolte over, at du og din fa-
milie valgte eller overvejer at vælge Juelsminde 
som jeres hjem. Vi håber, at byen og vi borgere 
kan leve op til jeres forventninger og drømme 
om det gode liv i vandkanten.

Juelsminde er, udover sin smukke placering og 
sit charmerende handels- og havneliv, kende-
tegnet ved at være en by med et højt aktivitets-
niveau. Især sommeren summer af aktiviteter 
og turister, og vi lokale føler nærmest, at vores 
egen ferie bliver forlænget på grund af den 
positive feriestemning. Vi bliver tit spurgt, om 
det ikke er lidt kedeligt at bo i Juelsminde om 
vinteren. Selvfølgelig er der mere ro på om 
vinteren, men her sker faktisk noget året rundt. 
Især i december, hvor byen bliver pyntet flot op 

og julemanden kigger forbi. Takket være vores 
rige foreningsliv er her altid noget at lave og 
folk at møde – året rundt!
 
Apropos foreninger, så har vi foreninger og 
aktiviteter for alle – fra baby til pensionist og 
fra sportsfreak til strikkedame. Du kan finde en 
oversigt over de forskellige foreninger på vores 
hjemmeside https://juelsmindevision.dk/
repraesentantskab/

Et godt råd
Den korteste vej til at blive en del af fælles-
skabet er typisk via en forening. Så overvej at 
melde dig ind i en forening – enten som udøver 
eller frivillig. 
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  Byens historie, foretagsomhed  
og fællesskab
Omkring 1500-tallet var der en færgeforbin-
delse mellem Bogense og Klakring (Juelsminde 
eksisterede ikke på dette tidspunkt). 

Fra 1884 til 1957 var der en jernbane mellem 
Horsens og Juelsminde og fra 1962 til 1996 
sejlede der dagligt færger mellem Kalundborg 
og Juelsminde. 

I 1912 reddede godsejer Schou fra Palsgaard 
Fregatten Jylland fra ophugning, og den stolte 
fregat lå opankret i Sandbjerg Vig (Bugten) 
indtil 1925, hvor den dels fungerede som tu-
ristattraktion og dels som radiotelegrafistation 
med daglig kontakt til senderen i Eiffeltårnet. 

En isvinter frøs fregatten fast til isen og ved 
tøbrud drev den med ud og mistede sine to 
ankre. Det ene anker er senere blev bjerget af 
en lokal fisker, og det er grunden til, at ankeret 
er blevet Juelsmindes vartegn, og at det i dag 
ligger for enden af Stormolen. Man har aldrig 
fundet det andet anker – flere har forsøgt.

Juelsmindes historie kan du høre meget mere 
om på Juelsminde Havnemuseum, Juelsminde 
Lokalarkiv og på skulpturen Skibet, som siden 
foråret 2024 har ligget på den gamle 
færgehavn. Skibet er endnu et eksempel på, 
hvad frivillige timer og ihærdighed kan føre  
til.

Apropos Juelsmindes hær af frivillige, så er 
Juelsminde Havnemuseum et rigtig godt 
eksempel. I foråret 2013 fik nogle borgere 
nemlig ideen om at lave et havnemuseum. 
Og kun to en halv måned senere (ja, du læste 
rigtigt!) slog museet dørene op til glæde for 

både lokale, turister og tilrejsende. Museet er 
sidenhen blevet udvidet til dobbelt størrelse og 
er så absolut et besøg værd. 

Hotel Juelsminde Strand er et andet eksempel 
på, hvad Juelsmindes borgere, erhvervsliv og 
foreninger kan løfte i fællesskab. Efter at have 
ligget øde hen i flere år, var der i 2015 fire 
lokale erhvervsfolk, der tog initiativ til at rejse 
penge til at købe og genaktivere Hotel Færge
gården. På kun seks(!) uger samlede borgere, 
erhvervsliv og byens venner 13 millioner kroner 
ind, og i efteråret 2015 kom der igen lys i vin-
duerne på hotellet på Færgegårdsbakken – nu 
under navnet Hotel Juelsminde Strand. 

Et andet eksempel på frivillig foretagsom-
hed er Juelsminde Naturlegepark, som blev 
grundlagt i 2020. Legeparken er finansieret, 
etableret og drevet af frivillige kræfter og 
byder på padelbaner, svævebane, rutsjebakke 
og Skatearena Juelsminde Naturlegepark. 

Skateparken er en af Danmarks bedste, og 
den blev anlagt i 2024.

Og så må vi ikke glemme foreningen Vinter-
baderne i Juelsminde, som ved hjælp af aktive 
og frivillige borgere har etableret en badebro 
og et flot sauna- og omklædningsanlæg på 
den tidligere færgehavn. Vinterbadeklubben er 
så populær, at den desværre i skrivende stund 
er lukket for tilgang, men man kan komme på 
venteliste. Selve broen kan benyttes af alle.
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Fuldmånebadning hos Vinterbaderne i Juelsminde.

Hotel Juelsminde Strand.

Juelsminde Naturlegepark.
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 Her mødes vi – år efter år
Ud over det sociale liv, som institutioner, 
arbejdspladser og foreninger tilbyder, så har du 
også rig mulighed for at være social og møde 
både Juelsmindeborgere og turister i forbin-
delse med disse events: 

	» Sct. Hans på Storstranden.
	» Juelsminde Havnefest, østkystens største – 

uge 28.
	» Juelsmindeugen i Juelsminde Golfklub –  

uge 28.
	» Trompetpigen fra Juelsminde Pigegarde, 

som spiller solen ned på Stormolen hver 
aften kl. 20.00 i sommerperioden. 

	» DM i Revy, som afvikles hvert 2. år.
	» Juelsminde Run – sidste lørdag i august. 
	» Walkaton – en lørdag i april.
	» Livemusik, fællessang og røget makrel på 

Røgepladsen v. Juelsminde Havnemuseum – 
4 lørdage i sommerperioden.

	» Diverse koncerter på Juelsminde Skole ar-
rangeret af Juelsminde Musikforening.

	» Juelsminde-Halvøens Jazzklub – SeaSide-
Club, der afholder 6-8 koncerter om året.

	» Palsgaard Sommerspil – udendørs musicals i 
Palsgaard Slotspark ult. juli/primo august.

	» Og ikke mindst i forbindelse med Juels-
minde Handelsstandsforenings mange 
gadeevents i løbet af året, de mange live-
koncerter rundt omkring på byens cafeer og 
restauranter og i forbindelse med Juels-
minde Borgerforenings fællesspisninger og 
øvrige arrangementer.

Dette er blot et udpluk af de mange events, 
som Juelsminde byder på.

Hold dig opdateret via Facebook-siden ”Det 
Sker i Juelsminde”.
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 Foreningsliv
Som nævnt tidligere har Juelsminde et rigt og 
bredt foreningsliv, og vi håber, at der også er 
en aktivitet og forening for dig.

Du kan se en liste over de forskellige foreninger 
på vores hjemmeside, www.juelsmindevision.dk/
repraesentantskab/
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 Det gode liv i vandkanten 
– restauranter og shopping
Juelsminde har et flot og bredt udbud af 
butikker og restauranter. Mange flere end 
man kunne forvente af en by med godt 4000 
indbyggere, og det kan vi primært takke vores 
mange turister for. 

Butikkerne er centreret omkring bymidten, som 
består af Søgade, Odelsgade og Juelsgade. 
Men du finder også butikker på de små om-
kringliggende gader og naturligvis på havnen.

I Juelsminde spiser vi dinner with a view. De 
fleste restauranter har udsigt til skov og hav 
eller ligger midt på havnemolen. Vi har også 
forskellige take-away-tilbud. 

På havnen er der rundt omkring nogle grill-
pladser, som vi alle gerne må benytte, hvis og 
når de ikke er optaget af sejlerne. Ellers kan du 
lave en madkurv og placere dig med fødderne 
i sandet på en af vores mange strande.

Og apropos strande, så findes der en rigtig 
fin lille børnevenlig lagune ved den gamle 
færgehavn. Ved siden af Juelsminde Havn & 
Marina kan du bade fra Storstranden, som fik 
en flot ny badebro i 2021. Den lange strand i 
Sandbjerg Vig, blandt lokale kaldet Bugten, 
byder, ud over sin smukke placering som nabo 
til skoven, også på en kiosk og toiletter. Stran-
dene ved områderne Grønbjerggård og Dykjær 
ligger lidt hengemt for enden af stejle skrænter 
og bruges primært af de lokale samt af som-
merhusgæsterne i de to områder.

HUSK: Hvis du vil have lokale
restauranter og butikker i morgen,

skal du bruge dem i dag.
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Vi bruger naturen
Livet i Juelsminde leves i høj grad udenfor – på 
stranden, på havet, i skoven, på tennis- og golf-
banen, på cyklen og i løbe- og vandreskoene. 

Her er nogle forslag til gode vandre-, løbe- og 
cykelture:

Tre Historiske Vandreruter  
– med QR-koder under vejs
Vores aktive lokalarkiv har lavet nogle ture, 
der tager dig rundt til historiske bygninger og 
steder (find den via Google)

Kyststien
I 2012 indviede Kronprinsesse Mary den 22 km 
lange Kyststien, som går gennem skov og langs 
havet mellem Juelsminde Havn og Snaptun 
Havn (find den via Google)

Hjertestier
Der er to hjertestier, og den ene går langs 
havet og den anden går ind i skoven 
(find dem via Google).

Historiske cykelruter  
– med QR-koder under vejs
Juelsminde Lokalarkiv 
og Glud Museum har 

etableret 8  cykelruter langs den hedengangne 
Juelsmindebanes spor (find dem via Google 
eller Kend Din Landsby).

Hedensted Kommune har samlet samtlige 
vandre- og cykelruter i kommunen (find dem 
via Google).

Hvis du gerne vil i gang med at løbe/vandre 
eller allerede er i gang, kan du melde dig ind 
i Juelsminde Runners & Walkers, som løber/
vandrer sammen hver uge.

Det er Juelsminde Runners & Walkers, der 
arrangerer det løbscertificerede løb ”Juelsminde 
Run” samt vandreeventet Walkaton.
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Udflugter og aktiviteter i Juelsminde  
og i lokalområdet
Glud Museum
Det er et af Danmarks ældste frilandsmuseer 
i stil med Den Gamle By i Aarhus. Museet ar-
rangerer diverse højtidsarrangementer.

Danmarks Fergusonmuseum
Ikke langt fra Glud ligger Danmarks Ferguson-
museum, som har verdens største samling af 
Ferguson-traktorer og -redskaber. Her har du 
også mulighed for at klappe en ko ;-) 

Hjarnø
Tag en dagsudflugt til Hjarnø, som er en 
charmerende lille ø med egen vinmark, galleri, 
cykeludlejning og café. Tag færgen fra Snap-
tun – det tager kun 5 minutter, og den sejler i 
pendulfart. 

Endelave
Lidt længere ude i Horsens Fjord ligger øen 
Endelave, som byder på vilde kaniner, udlejning 
af cykler og forskellige spisesteder. Færgen 
tager cirka en time og sejler fra Snaptun Havn.

Palsgaard Slotspark
Slotsparken har sjældne træer fra hele verden 
samt en imponerende skulptursamling, der 
udvides løbende. Det er også her i parken, at 
Palsgaard Sommerspil, hver sommer opfører en 
populær musical på den udendørs scene, 

Hotel Vejlefjord og Træskohage Fyr
Ved de vilde og kuperede skrænter ned til 
Vejle Fjord ligger et af Danmarks smukkeste 
og bedste spa- og kurhoteller, Hotel Vejlefjord. 
Gå en tur i deres smukke park og prøv kræfter 
med den udendørs bevægelses- og motions-

bane. Husk også at gå lidt ned ad stranden 
(retning mod Vejle), hvor du kan se, og gå op i, 
Træskohage Fyr.

Skattejagten Juelsminde Rundt.
Tag børnene med og gå på skattejagt rundt i 
Juelsminde (4 km.) og få en gratis medalje.
Læs mere om skattejagten på Kystlandets 
hjemmeside eller via linket her 

Tigerjagt
Et lokalt kreativt ægtepar har skabt 25 tiger-
skulpturer, som står på granitpiedestaler rundt 
omkring i byen. Skulpturerne bliver ledsaget 
af historien om tigeren Julius, der skal finde sin 
familie og søster Julia.

Læs mere om Tigerjagten på Kystlandets 
hjemmeside www.kystlandet.com.

Palsgaard Slotspark.
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Bugten ved Juelsminde.

Glud Museum.
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Skoler, vuggestuer og børnehaver
Juelsminde Skole 
På Juelsminde Skole går der cirka 450 elever 
fordelt fra 0. til 10. klasse. 

Skolen er en Unesco Skole, hvilket betyder, 
at den har et fokus på global og bæredygtig 
udvikling. 

Skolen har en god SFO med morgen- og 
eftermiddagsåbent og nogle skønne udendørs-
områder med skaterramper, balancebaner, 
klatretårn, boldbane, hyggelige opholdsrum og 
fodboldbanerne som nabo.

As Friskole 
På As Friskole går der cirka 150 elever fordelt 
fra 0. til 9. klasse. Skolen har fokus på samvær 
og livsduelighed. 

Skolen har gode legepladser og en stor have 
med klatretræer. De har sportsanlæg med 
boldbaner lige udenfor døren og har en SFO, 
som har morgen- og eftermiddagsåbent. 

Hellebjerg Idrætsefterskole
Lige overfor Juelsminde Skole ligger den efter-
tragtede efterskole, Hellebjerg Idrætsefterskole, 
som hvert år siger velkommen til godt 200 
unge mennesker i 10. klasse.

Børnehusene Tuen og Tusindfryd
To kommunale børnehuse, som rummer både 
vuggestue og børnehave. 

Børnehusene har fælles ledelse og er begge 
beriget med nogle store og lækre grønne ude-
områder og siden 2024 en biodiversitetshave.

As Naturbørnehave Rødderne
En naturbørnehave, som ligger i As, 6-8 minut-
ters kørsel fra Juelsminde. En del af As Friskole.

Juelsminde Skole.
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As Friskole og Naturbørnehave.

Hellebjerg Idrætsefterskole.
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